
Rewitalizacja Gminy Bytom Odrzański - etap III - Rewitalizacja dziecięcego parku marzeń położonego w Bytomiu Odrzańskim na Starym Mieście - wyjaśnienia nr 1

Wpisany przez Tomasz Chmielewski
piątek, 11 sierpnia 2017 12:24

Link do zmiany treści ogłoszenia: http://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/e351a8e8-96f4-4718-b2
85-eb2c99848c27

    Ogłoszenie nr 500012354-N-2017 z dnia 11-08-2017 r.    Bytom Odrzański:
 OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA  OGŁOSZENIE DOTYCZY:  Ogłoszenia o
zamówieniu     INFOR
MACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU
 
Numer: 
561541-N-2017 
Data: 02/08/2017  SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY    GMINA BYTOM ODRZAŃSKI, Krajowy

numer identyfikacyjny 970770296, ul. Rynek  1, 67-115   Bytom Odrzański, woj. lubuskie,
państwo Polska, tel. 68 38 84 022, e-mail by
tomodrzanski@bytomodrzanski.pl
, faks 68 38 84 026. 
 Adres strony internetowej (url): www.bytomodrzanski.pl     SEKCJA II: ZMIANY W
OGŁOSZENIU   

II.1) Tekst, który należy zmienić:
Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:
Numer sekcji:  IV PROCEDURA 
Punkt:  IV.5 Zmiana umowy 
W ogłoszeniu jest:  1.Zmiany i uzupełnienia treści umowy wymagają dla swojej ważności

formy pisemnej. 2.Zamawiający zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych
przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści
oferty polegających na: 1)Zmianie rozwiązań technicznych w dokumentacji projektowej
wykonania robót: a)na wniosek Wykonawcy, za zgodą Zamawiającego w trakcie realizacji
przedsięwzięcia, mogą być dokonywane zmiany technologii wykonywania elementów robót.
Dopuszcza się je tylko w przypadku gdy, proponowane przez niego rozwiązanie jest
równorzędne lub lepsze funkcjonalne od tego, jakie przewiduje projekt, a Wykonawca nie
będzie żądał zwiększenia wynagrodzenia za wykonywane roboty. W takim przypadku
Wykonawca przedstawia projekt zamienny zawierający opis proponowanych zmian wraz z
rysunkami. Projekt wymaga zatwierdzenia przez nadzór autorski/projektanta, uzgodnienia z
inspektorem nadzoru i akceptacji Zamawiającego. Zmiana nie dotyczy terminu zakończenia
robót, b)w przypadku, gdy realizacja robót według dokumentacji technicznej i STWiOR
powodowałaby wadliwe wykonanie przedmiotu umowy, dopuszcza się wprowadzenie zmian w
stosunku do dokumentacji projektowej po uzgodnieniu ich z projektantem sprawującym nadzór
autorski, inspektorem nadzoru i akceptacji przez Zamawiającego, c)konieczności realizacji robót
wynikających z wprowadzenia w dokumentacji projektowej zmian uznanych za nieistotne
odstępstwo od projektu budowlanego, wynikających z art. 36a ust. 1 Prawa Budowlanego.
2)Zmianie terminu zakończenia przedmiotu zamówienia: a) będące następstwem okoliczności,
za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w szczególności nieterminowego przekazania
przez Zamawiającego terenu budowy, konieczności zmian dokumentacji projektowej w
zakresie, w jakim ww. okoliczności miały lub będą mogły mieć wpływ na dotrzymanie terminu

 1 / 7

http://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/e351a8e8-96f4-4718-b285-eb2c99848c27
http://bzp.uzp.gov.pl/ZP406/Preview/e351a8e8-96f4-4718-b285-eb2c99848c27
mailto:bytomodrzanski@bytomodrzanski.pl
mailto:bytomodrzanski@bytomodrzanski.pl


Rewitalizacja Gminy Bytom Odrzański - etap III - Rewitalizacja dziecięcego parku marzeń położonego w Bytomiu Odrzańskim na Starym Mieście - wyjaśnienia nr 1

Wpisany przez Tomasz Chmielewski
piątek, 11 sierpnia 2017 12:24

zakończenia robót, b)spowodowane klęskami żywiołowymi (huragan, powódź, trzęsienie ziemi)
– w tym przypadku termin zakończenia przedmiotu zamówienia zostanie przedłużony o liczbę
dni kalendarzowych trwania klęski i liczbę dni trwania naprawy szkód na budowie
spowodowanych klęską żywiołową, c)spowodowane warunkami geologicznymi lub
gruntowo-wodnymi w przypadku ich ujawnienia na terenie budowy, gdy uniemożliwiają one
prowadzenie robót zgodnie z dokumentacją projektową – w tym przypadku termin zakończenia
przedmiotu zamówienia zostanie przedłużony o liczbę dni kalendarzowych trwania
doprowadzenia warunków gruntowo-wodnych lub geologicznych do stanu umożliwiającego
kontynuowanie przedmiotu zamówienia, d)spowodowane warunkami archeologicznymi gdy
zachodzi konieczność przeprowadzenia ratowniczych badań archeologicznych – w tym
przypadku termin zakończenia przedmiotu zamówienia zostanie przedłużony o liczbę dni
kalendarzowych koniecznych na przeprowadzenie badań ratowniczych i wydanie decyzji
konserwatora zabytków na kontunuowanie robót, e)spowodowane ujawnieniem na placu
budowy niewybuchów lub niewypałów – w tym przypadku termin zakończenia przedmiotu
zamówienia zostanie przedłużony o liczbę dni kalendarzowych trwania przeszukania i
oczyszczenia terenu budowy z niewypałów i niewybuchów, f)spowodowane przedłużającymi się
procedurami na etapie wydawania opinii, uzgodnień, postanowień i decyzji administracyjnych –
w tym przypadku termin zostanie przedłużony o liczbę dni kalendarzowych, o którą zostały
wydłużone w stosunku do terminu przewidzianego w Kodeksie postępowania administracyjnego
dla powyższych procedur, g) spowodowane warunkami atmosferycznymi (temperatury pow. 30
stopni C, temp. ujemne poniżej 10 stopni C, opady deszczu, opady śniegu, opady gradu)
uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzenie prób i sprawdzeń oraz
dokonywanie odbiorów – w tym przypadku termin zakończenia przedmiotu zamówienia zostanie
przedłużony o liczbę dni kalendarzowych trwania warunków uniemożliwiających prowadzenie
robót potwierdzone wpisem kierownika budowy w dzienniku budowy i akceptacją Inspektora
nadzoru, h) spowodowane koniecznością wykonania robót zamiennych lub innych robót
niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy ze względu na zasady wiedzy technicznej, oraz
udzielenia zamówień dodatkowych, które wstrzymują lub opóźniają realizację przedmiotu
umowy, wystąpienie niebezpieczeństwa kolizji z planowanymi lub równolegle prowadzonymi
przez inne podmioty inwestycjami w zakresie niezbędnym do uniknięcia lub usunięcia tych
kolizji, i) spowodowane brakiem możliwości wykonywania robót z powodu nie dopuszczenia do
ich wykonywania przez uprawniony organ lub nakazania ich wstrzymania przez uprawniony
organ, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 3)Zmianie dotyczącej zakresu robót,
wynagrodzenia i terminu: a)nieprzewidziane kolizje z robotami prowadzonymi równolegle przez
inne podmioty, infrastrukturą towarzyszącą lub innymi uwarunkowaniami. W takim przypadku
zmiany w umowie zostaną ograniczone do zmian powodujących uniknięcie lub usunięcie kolizji
jak: zmiana sposobu wykonania, materiałów, technologii, lokalizacji wbudowanych urządzeń
oraz zmiana terminu i wynagrodzenia. Termin zakończenia zamówienia zostanie przedłużony o
liczbę dni kalendarzowych, przeznaczonych na usunięcie kolizji. Wartość wynagrodzenia
zostanie ustalona na podstawie kosztorysu ofertowego. b)okoliczności powodujące
zmniejszenie zakresu przedmiotu zamówienia. W przypadku zmniejszenia zakresu przedmiotu
zamówienia przez Zamawiającego, wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie ustalone na
podstawie kosztorysu ofertowego, c)wystąpienia warunków terenu budowy odbiegających w
sposób istotny od przyjętych w dokumentacji projektowej, w szczególności napotkania
niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych sieci, instalacji lub innych obiektów
budowlanych, 4)Zmianach osobowych – zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca

 2 / 7



Rewitalizacja Gminy Bytom Odrzański - etap III - Rewitalizacja dziecięcego parku marzeń położonego w Bytomiu Odrzańskim na Starym Mieście - wyjaśnienia nr 1

Wpisany przez Tomasz Chmielewski
piątek, 11 sierpnia 2017 12:24

realizuje przedmiot zamówienia na inne spełniające warunki określone w SIWZ, w przypadku
kierownika budowy wskazana osoba musi legitymować się doświadczeniem nie mniejszym niż
osoba wskazana w ofercie, 5)Zmianie podwykonawcy – podmiotu, na którego zasoby
Wykonawca powoływał się w złożonej ofercie, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1
ustawy Prawo zamówień publicznych, w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w
postępowaniu – w przypadku akceptacji przez Zamawiającego wskazanego innego
podwykonawcy po wykazaniu, iż proponowany inny podwykonawca spełnia je w stopniu nie
mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca się powołuje w trakcie
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 6)powierzeniu podwykonawcy realizacji
części zamówienia – w przypadku, gdy Wykonawca w formularzu oferty nie wskazał części,
którą na etapie realizacji zamówienia zamierza powierzyć podwykonawcy. 3.Zamawiający jest
uprawniony do żądania zmiany sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz
Wykonawcy w związku ze zmianami zawartej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie
projektu lub zmianami wytycznych dotyczących realizacji projektu. 4.Jeżeli Wykonawca uważa
się za uprawnionego do przedłużenia terminu zakończenia robót na podstawie ust. 2 pkt 2
umowy, zmiany umowy w zakresie materiałów, parametrów technicznych, technologii
wykonania robót budowlanych, sposobu i zakresu wykonania przedmiotu umowy na podstawie
lub zmiany wynagrodzenia na podstawie ust. 2 pkt 3 lub zmiany umowy na innej podstawie
wskazanej w niniejszej umowie, zobowiązany jest do przekazania Inspektorowi nadzoru
inwestorskiego wniosku dotyczącego zmiany umowy wraz z opisem zdarzenia lub okoliczności
stanowiących podstawę do żądania takiej zmiany. 5. Wniosek, o którym mowa w ust. 4
powinien zostać przekazany niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 7 dni roboczych
od dnia, w którym Wykonawca dowiedział się, lub powinien dowiedzieć się o danym zdarzeniu
lub okolicznościach. 6.Przedłużenie terminu wykonania umowy dopuszczalne jest tylko z
wcześniejszym przedłużeniem okresu ważności zabezpieczenia należytego wykonania umowy
lub wniesieniem nowego zabezpieczenia należytego wykonania umowy na przedłużony termin
wykonania zamówienia i uznania go przez zamawiającego za należycie wykonane, z
zachowaniem ciągłości zabezpieczenia i bez zmniejszenia jego wysokości. 7.Wykonawca
zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust. 4, wszelkich innych
dokumentów wymaganych umową, w tym propozycji rozliczenia i informacji uzasadniających
żądanie zmiany Umowy, stosowanie do zdarzenia lub okoliczności stanowiących podstawę
żądania zmiany. 8.Wykonawca zobowiązany jest do bieżącej dokumentacji koniecznej dla
uzasadnienia żądania zmiany i przechowywania jej na terenie budowy lub w innym miejscu
wskazanym przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. 9.Po otrzymaniu wniosku, o którym
mowa w ust.4 Inspektor nadzoru inwestorskiego jest uprawniony, bez dokonywania oceny jego
zasadności, do kontroli dokumentacji, o której mowa w ust. 8 i wydania Wykonawcy polecenia
prowadzenia dalszej dokumentacji bieżącej uzasadniającej żądanie zmiany. 10.Wykonawca jest
zobowiązany do okazania do wglądu Inspektorowi nadzoru inwestorskiego dokumentacji, o
której mowa w ust. 8 i przedłożenia na żądanie Inspektora nadzoru inwestorskiego jej kopii.
11.W terminie 14 dni roboczych od dnia otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 4 wraz z
propozycją wyceny robót i informacji uzasadniających żądanie zmiany umowy, Inspektor
nadzoru inwestorskiego zobowiązany jest do pisemnego ustosunkowania się do zgłoszonego
żądania zmiany umowy, i odpowiednio propozycji wyceny robót, i przekazania go
Zamawiającemu wraz z uzasadnieniem, zarówno w przypadku odmowy, jak i akceptacji
żądania zmiany. 12.W terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania żądania zmiany,
zaopiniowanego przez Inspektora nadzoru inwestorskiego, Zamawiający powiadomi

 3 / 7



Rewitalizacja Gminy Bytom Odrzański - etap III - Rewitalizacja dziecięcego parku marzeń położonego w Bytomiu Odrzańskim na Starym Mieście - wyjaśnienia nr 1

Wpisany przez Tomasz Chmielewski
piątek, 11 sierpnia 2017 12:24

Wykonawcę o akceptacji żądania zmiany umowy i terminie podpisania aneksu do umowy lub
odpowiednio o braku akceptacji zmiany. 13.Wszelkie zmiany Umowy są dokonywane przez
umocowanych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy w formie pisemnej w drodze
aneksu umowy, pod rygorem nieważności. 14.W razie wątpliwości, przyjmuje się, że nie
stanowią zmiany umowy następujące zmiany: a)danych związanych z obsługą
administracyjno-organizacyjną umowy, b)danych teleadresowych, c)danych rejestrowych. 
W ogłoszeniu powinno być:  1.Zmiany i uzupełnienia treści umowy wymagają dla swojej

ważności formy pisemnej. 2.Zamawiający zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień
publicznych przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku
do treści oferty polegających na: 1)Zmianie rozwiązań technicznych w dokumentacji projektowej
wykonania robót: a)na wniosek Wykonawcy, za zgodą Zamawiającego w trakcie realizacji
przedsięwzięcia, mogą być dokonywane zmiany technologii wykonywania elementów robót.
Dopuszcza się je tylko w przypadku gdy, proponowane przez niego rozwiązanie jest
równorzędne lub lepsze funkcjonalne od tego, jakie przewiduje projekt, a Wykonawca nie
będzie żądał zwiększenia wynagrodzenia za wykonywane roboty. W takim przypadku
Wykonawca przedstawia projekt zamienny zawierający opis proponowanych zmian wraz z
rysunkami. Projekt wymaga zatwierdzenia przez nadzór autorski/projektanta, uzgodnienia z
inspektorem nadzoru i akceptacji Zamawiającego. Zmiana nie dotyczy terminu zakończenia
robót, b)w przypadku, gdy realizacja robót według dokumentacji technicznej i STWiOR
powodowałaby wadliwe wykonanie przedmiotu umowy, dopuszcza się wprowadzenie zmian w
stosunku do dokumentacji projektowej po uzgodnieniu ich z projektantem sprawującym nadzór
autorski, inspektorem nadzoru i akceptacji przez Zamawiającego, c)konieczności realizacji robót
wynikających z wprowadzenia w dokumentacji projektowej zmian uznanych za nieistotne
odstępstwo od projektu budowlanego, wynikających z art. 36a ust. 1 Prawa Budowlanego.
2)Zmianie terminu zakończenia przedmiotu zamówienia: a) będące następstwem okoliczności,
za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w szczególności nieterminowego przekazania
przez Zamawiającego terenu budowy, konieczności zmian dokumentacji projektowej w
zakresie, w jakim ww. okoliczności miały lub będą mogły mieć wpływ na dotrzymanie terminu
zakończenia robót, b)spowodowane klęskami żywiołowymi (huragan, powódź, trzęsienie ziemi)
– w tym przypadku termin zakończenia przedmiotu zamówienia zostanie przedłużony o liczbę
dni kalendarzowych trwania klęski i liczbę dni trwania naprawy szkód na budowie
spowodowanych klęską żywiołową, c)spowodowane warunkami geologicznymi lub
gruntowo-wodnymi w przypadku ich ujawnienia na terenie budowy, gdy uniemożliwiają one
prowadzenie robót zgodnie z dokumentacją projektową – w tym przypadku termin zakończenia
przedmiotu zamówienia zostanie przedłużony o liczbę dni kalendarzowych trwania
doprowadzenia warunków gruntowo-wodnych lub geologicznych do stanu umożliwiającego
kontynuowanie przedmiotu zamówienia, d)spowodowane warunkami archeologicznymi gdy
zachodzi konieczność przeprowadzenia ratowniczych badań archeologicznych – w tym
przypadku termin zakończenia przedmiotu zamówienia zostanie przedłużony o liczbę dni
kalendarzowych koniecznych na przeprowadzenie badań ratowniczych i wydanie decyzji
konserwatora zabytków na kontunuowanie robót, e)spowodowane ujawnieniem na placu
budowy niewybuchów lub niewypałów – w tym przypadku termin zakończenia przedmiotu
zamówienia zostanie przedłużony o liczbę dni kalendarzowych trwania przeszukania i
oczyszczenia terenu budowy z niewypałów i niewybuchów, f)spowodowane przedłużającymi się
procedurami na etapie wydawania opinii, uzgodnień, postanowień i decyzji administracyjnych –
w tym przypadku termin zostanie przedłużony o liczbę dni kalendarzowych, o którą zostały

 4 / 7



Rewitalizacja Gminy Bytom Odrzański - etap III - Rewitalizacja dziecięcego parku marzeń położonego w Bytomiu Odrzańskim na Starym Mieście - wyjaśnienia nr 1

Wpisany przez Tomasz Chmielewski
piątek, 11 sierpnia 2017 12:24

wydłużone w stosunku do terminu przewidzianego w Kodeksie postępowania administracyjnego
dla powyższych procedur, g) spowodowane warunkami atmosferycznymi (temperatury pow. 30
stopni C, temp. ujemne poniżej 10 stopni C, opady deszczu, opady śniegu, opady gradu)
uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzenie prób i sprawdzeń oraz
dokonywanie odbiorów – w tym przypadku termin zakończenia przedmiotu zamówienia zostanie
przedłużony o liczbę dni kalendarzowych trwania warunków uniemożliwiających prowadzenie
robót potwierdzone wpisem kierownika budowy w dzienniku budowy i akceptacją Inspektora
nadzoru, h) spowodowane koniecznością wykonania robót zamiennych lub innych robót
niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy ze względu na zasady wiedzy technicznej, oraz
udzielenia zamówień dodatkowych, które wstrzymują lub opóźniają realizację przedmiotu
umowy, wystąpienie niebezpieczeństwa kolizji z planowanymi lub równolegle prowadzonymi
przez inne podmioty inwestycjami w zakresie niezbędnym do uniknięcia lub usunięcia tych
kolizji, i) spowodowane brakiem możliwości wykonywania robót z powodu nie dopuszczenia do
ich wykonywania przez uprawniony organ lub nakazania ich wstrzymania przez uprawniony
organ, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 3)Zmianie dotyczącej zakresu robót,
wynagrodzenia i terminu: a)nieprzewidziane kolizje z robotami prowadzonymi równolegle przez
inne podmioty, infrastrukturą towarzyszącą lub innymi uwarunkowaniami. W takim przypadku
zmiany w umowie zostaną ograniczone do zmian powodujących uniknięcie lub usunięcie kolizji
jak: zmiana sposobu wykonania, materiałów, technologii, lokalizacji wbudowanych urządzeń
oraz zmiana terminu i wynagrodzenia. Termin zakończenia zamówienia zostanie przedłużony o
liczbę dni kalendarzowych, przeznaczonych na usunięcie kolizji. Wartość wynagrodzenia
zostanie ustalona na podstawie kosztorysu ofertowego. b)okoliczności powodujące
zmniejszenie zakresu przedmiotu zamówienia. W przypadku zmniejszenia zakresu przedmiotu
zamówienia przez Zamawiającego, wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie ustalone na
podstawie kosztorysu ofertowego, c)wystąpienia warunków terenu budowy odbiegających w
sposób istotny od przyjętych w dokumentacji projektowej, w szczególności napotkania
niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych sieci, instalacji lub innych obiektów
budowlanych, 4)Zmianach osobowych – zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca
realizuje przedmiot zamówienia na inne spełniające warunki określone w SIWZ, w przypadku
kierownika budowy wskazana osoba musi legitymować się doświadczeniem nie mniejszym niż
osoba wskazana w ofercie, 5)Zmianie podwykonawcy – podmiotu, na którego zasoby
Wykonawca powoływał się w złożonej ofercie, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1
ustawy Prawo zamówień publicznych, w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w
postępowaniu – w przypadku akceptacji przez Zamawiającego wskazanego innego
podwykonawcy po wykazaniu, iż proponowany inny podwykonawca spełnia je w stopniu nie
mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca się powołuje w trakcie
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 6)powierzeniu podwykonawcy realizacji
części zamówienia – w przypadku, gdy Wykonawca w formularzu oferty nie wskazał części,
którą na etapie realizacji zamówienia zamierza powierzyć podwykonawcy. 3.Oprócz
przypadków, o których mowa w art. 144 ust. 1 pkt 2-6 ustawy – Prawo Zamówień Publicznych i
innych przypadków wskazanych w niniejszej umowie, Zamawiający dopuszcza możliwość
wprowadzenia zmiany umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano
wyboru Wykonawcy w następującym przypadku: - zmiana zasad płatności. Jeżeli przed
zakończeniem realizacji zamówienia Zamawiający/Wykonawca otrzyma indywidualną
interpretację podatkową dotyczącą podatku od umów zawartych na podstawie niniejszego
postępowania, która wskaże na konieczność zastosowania innej stawki podatku VAT niż

 5 / 7



Rewitalizacja Gminy Bytom Odrzański - etap III - Rewitalizacja dziecięcego parku marzeń położonego w Bytomiu Odrzańskim na Starym Mieście - wyjaśnienia nr 1

Wpisany przez Tomasz Chmielewski
piątek, 11 sierpnia 2017 12:24

wynikający z oferty i umowy, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy z Wykonawcą
na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy polegającą na zmianie stawki podatku VAT – do tych
części zamówienia, do których będzie to uzasadnione w świetle otrzymanej interpretacji
indywidualnej(stała zostaje kwota netto, wykonawca wystawi faktury z właściwym podatkiem
VAT). 4.Zamawiający jest uprawniony do żądania zmiany sposobu rozliczania umowy lub
dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy w związku ze zmianami zawartej przez
Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub zmianami wytycznych dotyczących
realizacji projektu. 5.Jeżeli Wykonawca uważa się za uprawnionego do przedłużenia terminu
zakończenia robót na podstawie ust. 2 pkt 2 umowy, zmiany umowy w zakresie materiałów,
parametrów technicznych, technologii wykonania robót budowlanych, sposobu i zakresu
wykonania przedmiotu umowy na podstawie lub zmiany wynagrodzenia na podstawie ust. 2 pkt
3 lub zmiany umowy na innej podstawie wskazanej w niniejszej umowie, zobowiązany jest do
przekazania Inspektorowi nadzoru inwestorskiego wniosku dotyczącego zmiany umowy wraz z
opisem zdarzenia lub okoliczności stanowiących podstawę do żądania takiej zmiany. 6.
Wniosek, o którym mowa w ust. 5 powinien zostać przekazany niezwłocznie, jednakże nie
później niż w terminie 7 dni roboczych od dnia, w którym Wykonawca dowiedział się, lub
powinien dowiedzieć się o danym zdarzeniu lub okolicznościach. 7.Przedłużenie terminu
wykonania umowy dopuszczalne jest tylko z wcześniejszym przedłużeniem okresu ważności
zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub wniesieniem nowego zabezpieczenia
należytego wykonania umowy na przedłużony termin wykonania zamówienia i uznania go przez
zamawiającego za należycie wykonane, z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia i bez
zmniejszenia jego wysokości. 8.Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wraz z
wnioskiem, o którym mowa w ust. 5, wszelkich innych dokumentów wymaganych umową, w tym
propozycji rozliczenia i informacji uzasadniających żądanie zmiany Umowy, stosowanie do
zdarzenia lub okoliczności stanowiących podstawę żądania zmiany. 9.Wykonawca
zobowiązany jest do bieżącej dokumentacji koniecznej dla uzasadnienia żądania zmiany i
przechowywania jej na terenie budowy lub w innym miejscu wskazanym przez Inspektora
nadzoru inwestorskiego. 10.Po otrzymaniu wniosku, o którym mowa w ust. 5 Inspektor nadzoru
inwestorskiego jest uprawniony, bez dokonywania oceny jego zasadności, do kontroli
dokumentacji, o której mowa w ust. 9 i wydania Wykonawcy polecenia prowadzenia dalszej
dokumentacji bieżącej uzasadniającej żądanie zmiany. 11.Wykonawca jest zobowiązany do
okazania do wglądu Inspektorowi nadzoru inwestorskiego dokumentacji, o której mowa w ust. 9
i przedłożenia na żądanie Inspektora nadzoru inwestorskiego jej kopii. 12.W terminie 14 dni
roboczych od dnia otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 5 wraz z propozycją wyceny
robót i informacji uzasadniających żądanie zmiany umowy, Inspektor nadzoru inwestorskiego
zobowiązany jest do pisemnego ustosunkowania się do zgłoszonego żądania zmiany umowy, i
odpowiednio propozycji wyceny robót, i przekazania go Zamawiającemu wraz z uzasadnieniem,
zarówno w przypadku odmowy, jak i akceptacji żądania zmiany. 13.W terminie 7 dni roboczych
od dnia otrzymania żądania zmiany, zaopiniowanego przez Inspektora nadzoru inwestorskiego,
Zamawiający powiadomi Wykonawcę o akceptacji żądania zmiany umowy i terminie podpisania
aneksu do umowy lub odpowiednio o braku akceptacji zmiany. 14.Wszelkie zmiany Umowy są
dokonywane przez umocowanych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy w formie
pisemnej w drodze aneksu umowy, pod rygorem nieważności. 15.W razie wątpliwości,
przyjmuje się, że nie stanowią zmiany umowy następujące zmiany: a)danych związanych z
obsługą administracyjno-organizacyjną umowy, b)danych teleadresowych, c)danych
rejestrowych.

 6 / 7



Rewitalizacja Gminy Bytom Odrzański - etap III - Rewitalizacja dziecięcego parku marzeń położonego w Bytomiu Odrzańskim na Starym Mieście - wyjaśnienia nr 1

Wpisany przez Tomasz Chmielewski
piątek, 11 sierpnia 2017 12:24

  

 7 / 7


